[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.01.2022                                                                                                №7

                                                 хутор Ленинский

Об организации мест накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории
 Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части  осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района специально выделенное для этих целей помещение по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, хут.Ленинский ул. Космонавтов,          д. 31.
2. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах)  специалиста 2-й категории администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Остапенко Т.Ю.
3. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, организовать ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп (приложение).
2

4. Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяются указанными лицами или по их поручению лицами, осуществля-ющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах.

        5. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф. обнародовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести» и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоленинского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                           С.И. Алапий
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района

от ______________ № _______
ЖУРНАЛ

УЧЕТА РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ОТХОДОВ

Начат_________________200__г.

Окончен_______________200__г.
	Дата принятия отхода на хранение
	Количество (прописью) отходов, принятых на централизованное хранение
	Лицо, принявшее на хранение отходы, подпись, дата
	Дата передачи отхода на обезвреживание
	Количество (прописью) отходов, сданных на обезвреживание
	Номер акта, квитанции и т.д
	Остаток отхода

после передачи
	Лицо, сдавшее отходы, подпись
	Лицо, принявшее отходы, подпись